
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Красноярск № 1094-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.06.2021 № 435-п «Об утверждении Порядка формирования реестра 
исполнителей государственных услуг в сфере социального обслуживания 
в соответствии с социальным сертификатом»

В соответствии с частью 16 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе
на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2021 № 183 
«Об утверждении Положения о структуре реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, включаемой 
в такой реестр, а также Правил исключения исполнителя государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере из реестра исполнителей 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии 
с социальным сертификатом на получение государственной (муниципальной) 
услуги в социальной сфере», статьей 103 У става Красноярского края, 
подпунктом «г» пункта 1 статьи 5.1 Закона Красноярского края от 16.12.2014 
№ 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 23.06.2021 № 435-п «Об утверждении Порядка формирования реестра 
исполнителей государственных услуг в сфере социального обслуживания 
в соответствии с социальным сертификатом» следующее изменение:

пункт 4 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу с 31 декабря 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

